
Menimbang :

Mengingat :

GUBERNUR JAWA TENGAH
PERATURAN GUBERNUR JAWATENGAH

NOMOR 12 TAHUN 2020

TENTANG

ROADMAP PENYELENGGARAAN INOVASI DAERAH

1.

PROVINSI JAWA TENGAH TAHUN 2018-2023

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA

GUBERNUR JAWATENGAH,

bahwa untuk melaksanakan ketentuan Pasal 22 ayat (3)

Peraturan Daerah Provinsi Jawa Tengah Nomor 3 Tahun
2019 tentang Penyelenggaraan Inovasi Daerah Provinsi Jawa
Tengah, maka perlu menetapkan Peraturan Gubernur
tentang Roadmap Penyelenggaraan Inovasi Daerah Provinsi
Jawa Tengah Tahun 2018-2023;
Pasal 18 ayat (6) Undang—Undang Dasar Negara Republik
Indonesia Tahun 1945;

. Undang—Undang Nomor 10 Tahun 1950 tentang
Pembentukan Provinsi Jawa Tengah (Himpunan Peraturan—
peraturan Negara Tahun 1950 Halaman 86-92);
.Undang—Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang
Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia
Tahun 2014 Nomor 244, Tambahan Lembaran Negara
Republik Indonesia Nomor 5587) sebagaimana telah diubah
beberapa kali terakhir dengan Undang—Undang Nomor 9
Tahun 2015 tentang Perubahan Kedua Atas Undang —

Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang Pemerintahan
Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2015
Nomor 24, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia
Nomor 5657);

. Undang—Undang Nomor 11 Tahun 2019 tentang Sistem
Nasional Ilmu Pengetahuan dan Teknologi (Lernbaran Negara
Republik Indonesia Tahun 2019 Nomor 148);
.Peraturan Pemerintah Nomor 2O Tahun 2005 tentang Alih
Teknologi Kekayaan Intelektual Serta Hasil Penelitian Dan
Pengembangan Oleh Perguruan Tinggi Dan Lembaga



Menctapkan

10.

11

12.

Penelitian Dan Pengembangan (Lembaran Negara Republik
Indonesia Tahun 2005 Nomor 43, Tambahan Lembaran
Negara Republik Indonesia Nomor 4497);

. Peraturan Pemerintah Nomor 38 Tahun 2017 tentang Inovasi
Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 201.7
Nomor 206, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia
Nomor 6123);
.Peraturan Daerah Provinsi Jawa Tengah Nomor 3 Tahun
2019 tentang Penyelenggaraan Inovasi Daerah (Lembaran
Daerah Provinsi Jawa Tengah Tahun 2019 Nomor 3, Tambahan
Lembaran Daerah Provinsi Jawa Tengah Nomor 108);
.Peraturan Daerah Provinsi Jawa Tengah Nomor 5 Tahun
2019 tentang Rencana Pembangunan Jangka Menengah
Daerah Provinsi Jawa Tengah Tahun 2018-2023 (Lembaran
Daerah Provinsi Jawa Tengah Tahun 2019 Nomor 5, Tambahan
Lembaran Daerah Provinsi Jawa Tengah Nomor 110);

. Peraturan Bersama Menteri Negara Riset Dan Teknologi Dan
Menteri Dalam Negeri Nomor 03 Tahun 2012 dan Nomor 36
Tahun 2012 tentang Penguatan Sistem Inovasi Daerah;
Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 17 Tahun 2016
tentang Pedoman Penelitian Dan Pengembangan Di
Kementerian Dalam Negeri Dan Pemerintahan Daerah;
.Peraturan Gubernur Jawa Tengah Nomor 1 Tahun 2019
tentang Organisasi Dan Tata kerja Badan Perencanaan
Pembangunan, Penelitian Dan Pengembangan Daerah
Provinsi Jawa Tengah;
Peraturan Gubernur Jawa Tengah Nomor 45 Tahun 2019
tentang Rencana Induk Penelitian dan Pengembangan
Provinsi Jawa Tengah Tahun 2018-2023;

MEMUTUSKAN:

:PERATURAN GUBERNUR TENTANG ROADMAP
PENYELENGGARAAN INOVASI DAERAI-I PROVIN SI JAWA
TENGAH TAHUN 2018—2023.

BAB I

KETENTUAN UMUM
Pasal 1

Dalam Peraturan Gubernur ini yang dimaksud dengan :

1. Daerah adalah Provinsi Jawa Tengah.
2. Pemerintah Daerah adalah Pemerintah Provinsi Jawa Tengah.
3. Gubernur adalah Gubernur Jawa Tengah.



(1)

(3)

Inovasi Daerah adalah semua bentuk pembaharuan dalam
penyelenggaraan pemerintahan daerah clan pembaharuan dalam
pengembangan penerapan praktis nilai dan konteks ilmu pengetahuan
yang baru atau cara baru untuk menerapkan ilmu pengetahuan dan
teknologi yang telah ada ke dalam produk atau proses produksi.
Pelayanan Publik adalah kegiatan atau rangkaian kegiatan dalam rangka
pemenuhan kebutuhan pelayanan sesuai dengan peraturan perundang—
undangan bagi setiap warga negara dan penduduk atas barang, jasa,
dan/atau pelayanan administratif yang disediakan oleh penyelenggara
pelayanan publik.
Sistem Inovasi Daerah adalah keseluruhan proses dalam satu system
untuk menumbuhkembangkan inovasi yang dilakukan antar institusi
pemerintah, pemerintah daerah, lembaga kelitbangan, lembaga
pendidikan, lembaga penunjang inovasi, dunia usaha, dan masyarakat di
daerah.
Masyarakat adalah individu, kelompok, asosiasi, dunia usaha, dan
lembaga non pemerintahan lainnya.
Perguruan Tinggi adalah satuan pendidikan yang menyelenggarakan
pendidikan tinggi.
Roadrnap Penyelenggaraan Inovasi Daerah Provinsi Jawa Tengah Tahun
2018—2023 yang selanjutnya disebut Roadmap Penyelenggaraan Inovasi
Daerah adalah dokurnen arah kebijakan dan strategi inovasi daerah yang
memuat strategi pentahapan dan rincian indikasi program/kegiatan di
bidang inovasi daerah yang akan dilaksanakan jangka menengah dalam
kurun waktu 5 (lima) tahun.

BAB II

ROADMAP PENYELENGGARAAN INOVASI DAERAH

Pasal 2
Roadmap Penyelenggaraan Inovasi Daerah sebagai dokumen perencanaan
di bidang inovasi daerah memuat:
a. Pendahuluan;
b. Perkembangan Ilmu Pengetahuan, Teknologi dan Inovasi saat ini;
c. Analisis Lingkungan Strategis;
d. Kebijakan dan Strategi Inovasi Daerah;
e. Tahapan Pengembangan Inovasi Daerah;
f. Penutup.
Roadrnap Penyelenggaraan Inovasi Daerah sebagaimana dimaksud pada
ayat (1) meliputi:
a. Inovasi Daerah dalam rangka pembaharuan penyelenggaraan

Pemerintahan Daerah;
b. Inovasi Daerah dalam rangka peningkatan produk atau proses

produksi.
Roadmap Penyelenggaraan Inovasi Daerah sebagaimana dimaksud pada
ayat (1) sebagaimana tercantum dalam Lampiran yang merupakan bagian
tidak terpisahkan dari Peraturan Gubernur ini.



Pasal 3

(1) Roadmap Penyelenggaraan Inovasi Daerah sebagaimana dimaksud dalam
Pasal 2 ayat (1) dimaksudkan agar inovasi yang dikembangkan di Provinsi
Jawa Tengah sesuai dengan prioritas program pembangunan yang
tertuang dalam dokumen perencanaan pembangunan di Daerah.

(2) Roadmap Penyelenggaraan Inovasi Daerah sebagaimana dimaksud dalam
Pasal 2 ayat (1) ditujukan untuk menjadi panduan bagi pemangku
kepentingan dalam penguatan inovasi di Jawa Tengah.

BAB III

JANGKAWAKTU

Pasal 4
(1) Jangka waktu pelaksanaan Roadmap Penyelenggaraan Inovasi Daerah

mulai tahun 2018 sampai dengan tahun 2023.
(2) Pelaksanaan Roadmap Penyelenggaraan Inovasi Daerah sebagaimana

dimaksud pada ayat (1) dapat ditinjau kembali sebelum 5 (lima) tahun
dalam hal terjadi perubahan kebijakan Pemerintah Daerah yang bersifat
mendasar.

BAB IV
KETENTUAN PENUTUP

Pasal 5
Peraturan Gubernur ini mulai berlaku pada tanggal diundangkan.
Agar setiap orang mengetahuinya, memerintahkan pengundangan Peraturan
Gubernur ini dengan penempatannya dalam Berita Daerah Provinsi Jawa
Tengah.

Ditetapkan di
pada tanggal
GUBERNU AWA TENGAH,

GANJAR PRANOWO
Diundangkan di Se
pada tanggal 5 Mei 2020
Pj .SEKRETARIS DAERAH PROVIN SI

JAWA TENGAH ,

HERRU SETIADHIE

BERITA DAERAH PROVINSI JAWA TENGAH TAHUN 2020 NOMOR 12

JDIH3
Typewritten text
ttd

JDIH3
ttd


